UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                                Độc lập - Tự do- Hạnh phúc.

Số : 238 /QĐ- UB                                   Tam Kỳ, ngày   27  tháng    1   năm 2004.
QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Về việc phê duyệt dự án khả thi đầu tư xây dựng các trường Tiểu học

 vùng lũ tỉnh Quảng Nam, do Chính phủ Vương quốc Na uy tài trợ.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng;

Xét hồ sơ dự án kèm theo Công văn số 821/SGD-ĐT ngày 25/12/2003 của Sở Giáo dục & Đào tạo v/v xin thẩm định dự án xây dựng các trường Tiểu học vùng lũ lụt tỉnh Quảng Nam do Chính phủ Vương quốc Na uy tài trợ;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch & Đầu tư tại Tờ trình số: 17/TT-KH ngày 14/01/2004,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án khả thi đầu tư xây dựng các trường Tiểu học vùng lũ tỉnh Quảng Nam, do Chính phủ Vương quốc Na uy tài trợ, hồ sơ do Viện Nghiên cứu thiết kế trường học - Bộ Giáo dục & Đào tạo lập, với các nội dung chính sau:

1. Mục tiêu dự án: Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất trường học, góp phần phát triển sự nghiệp giáo dục & đào tạo tại địa phương.

2. Địa điểm:

- Trường Tiểu học Kim Đồng - huyện Điện Bàn,

- Trường Tiểu học Nguyễn Thành Ý - huyện Điện Bàn,

- Trường Tiểu học Phù Đổng - thị xã Hội An,

- Trường Tiểu học Duy Trinh - huyện Duy Xuyên,

- Trường Tiểu học Duy Vinh - huyện Duy Xuyên,

- Trường Tiểu học Tam Phú - thị xã Tam Kỳ,

- Trường Tiểu học An Phú - thị xã Tam Kỳ,

- Trường Tiểu học Trần Quốc Toản - huyện Thăng Bình,

- Trường Tiểu học Trưng Vương - huyện Thăng Bình,

- Trường Tiểu học Số 2 xã Đại Thắng - huyện Đại Lộc,

- Trường Tiểu học Số 3 xã Quế Phú - huyện Quế Sơn,

- Trường Tiểu học Số 2 xã Tam Anh - huyện Núi Thành,

3. Chủ đầu tư:  Ban Điều hành dự án đầu tư xây dựng các trường Tiểu học vùng lũ tỉnh Quảng Nam, do Chính phủ Vương quốc Na uy tài trợ.

4.Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.

5. Quy mô và nội dung đầu tư :

5.1 Xây lắp:

5.1.1 Qui mô đầu tư: chi tiết theo phụ lục đính kèm,

5.1.2 Giải pháp kỹ thuật:

- Các khối nhà lớp học 2 tầng và 3 tầng: khung- sàn BTCT chịu lực; tường xây gạch; mái lợp tole chống nóng; nền lát gạch hoa cement; cửa gỗ-kính.

- Khối nhà văn phòng 1 tầng: tường xây gạch; mái BTCT, lợp tole chống nóng; nền lát gạch hoa cement; cửa gỗ-kính.

5.2 Các hạng mục phụ trợ: San nền; tường rào, cổng ngõ; nhà vệ sinh học sinh.

5.3 Thiết bị:

- Bàn ghế học sinh.

- Bảng chống lóa.

- Bàn ghế giáo viên.

- Tủ hồ sơ.

6. Tổng mức đầu tư

:
20.797.000.000 đồng (Hai mươi tỷ, bảy trăm chín mươi bảy triệu đồng chẵn).

7. Nguồn vốn đầu tư :

7.1 Vốn tài trợ của Chính phủ Nauy : 16.941.000.000 đồng (tương đương 7.600.000 NOK).

- Xây lắp

:
  12.590.000.000 đồng,

- Thiết bị

:
    1.885.000.000 đồng,

- Chi phí khác

:
       926.000.000 đồng,

- Dự phòng

:
    1.540.000.000 đồng,

7.2 Vốn đối ứng của địa phương:
    3.856.000.000 đồng,

- Xây lắp

:
    3.247.000.000 đồng,

- Chi phí khác

:
       259.000.000 đồng,

- Dự phòng

:
       350.000.000 đồng,

8. Phương thức thực hiện dự án: Đấu thầu.

9. Thời gian đầu tư : từ năm  2004.

Điều 2. Phân công trách nhiệm :

 Chủ đầu tư chịu trách nhiệm triển khai thực hiện đầy đủ các thủ tục, trình tự xây dựng cơ bản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 Sở Xây dựng thẩm tra hồ sơ thiết kế, dự toán trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt.

 Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành chức năng theo dõi việc thực hiện dự án và bố trí vốn đối ứng theo kế hoạch.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Nơi nhận :

     KT . CHỦ TỊCH
-Như điều 3.

               PHÓ CHỦ TỊCH

- CPVP

-Lưu VT, KTTH, KTN,VX
(Đã ký)

Hồ Thị Thanh Lâm

Phụ lục: QUI MÔ ĐẦU TƯ TẠI CÁC TRƯỜNG THUỘC DỰ ÁN CÁC TRƯỜNG TIỂU HỌC       VÙNG LŨ TỈNH QUẢNG NAM, DO CHÍNH PHỦ VƯƠNG QUỐC NA UY TÀI TRỢ

(Kèm theo Quyết định số:............/QĐ-UB

ngày     /      /2004 của UBND tỉnh Quảng Nam)

	TT
	Tên trường
	Giải phóng mặt bằng
	San nền
	Nhà lớp học
	Nhà hiệu bộ
	Nhà vệ sinh
	Tường rào, cổng ngõ
	Ghi chú

	10 phòng
	12 phòng

	1
	Tiểu học Phù Đổng
	x
	x

	x
	x
	x
	x

	2
	Tiểu học Kim Đồng

	x
	x

	x

	3
	Tiểu học Nguyễn Thành Ý

	x

	x

	4
	Tiểu học Duy Trinh

	x

	x
	x

	5
	Tiểu học Duy Vinh
	x
	x
	x

	x
	x
	Tường rào móng kè đá

	6
	Tiểu học Tam Phú
	x
	x
	x

	x
	x

	7
	Tiểu học An Phú

	x

	x
	x

	8
	Tiểu học Trần Quốc Toản

	x

	x

	x
	x

	9
	Tiểu học Trưng Vương

	x
	x

	x
	x

	10
	Tiểu học Đại Thắng 2

	x
	x

	x
	x
	x

	11
	Tiểu học Quế Phú 3

	x
	x

	x
	x
	x

	12
	Tiểu học Tam Anh 2
	x
	x

	x
	x
	x
	x
	Tường rào  móng kè đá

1
1